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Dietary habits 

2 94

Food culture 

2 21

12 04

22

529591

0291020202

91

9 

41

 معامل الالتواء الوسيط الانحراف المعياري الحسابيالمتوسط  وحدة القياس المتغيرات م

 61480 .288 8111 .288 كجم الوزن 1

 ...61 .118 61.6 .118 سنة السن 8

 61133 1106 1118 1101 متر الطول 3

 81101 38166 1112 38121 8م / کجم  مؤشر كتلة الجسم 4

 61812 1106 6112 1101 درجة الغذاء الصحي 1

 61832 31.6 6103 31.1 درجة الحركيالنشاط  0

 611.0 4186 6134 4188 درجة السلوك الصحي العام .

 61031 13116 .611 13108 درجة الدرجة الكلية 2
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92

0

0

52

الدلالة 
 الإحصائية

 "ت " قيمة 

 المجموعة الضابطة

 (86= ن)

المجموعة 
 التجريبية

 (86= ن)
 م المتغيرات وحدة القياس

 1م 1ع 8م 8ع

 1 الوزن كجم 28110 1121 28112 1188 6118 غير دال

 8 السن سنة 11188 6101 11186 6101 .611 غير دال

 3 الطول متر 1112 6108 1110 .610 6103 غير دال

 4 مؤشر كتلة الجسم 8م / کجم  38116 .612 38136 6121 6131 غير دال

 1 الغذاء الصحي درجة 1108 6114 1106 6110 .614 غير دال

 8 النشاط الحركي درجة 31.1 6110 31.1 6181 6118 غير دال

 4 السلوك الصحي العام درجة 4186 61.1 4181 6124 6131 غير دال

 1 الدرجة الكلية درجة 13113 1161 13110 .116 .681 غير دال

202490115

0
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92

 94

 94

  94

2

92 

 السلوك الصحي العام النشاط الحركي الغذاء الصحي

 النسبة التكرارات رقم العبارة النسبة التكرارات رقم العبارة النسبة التكرارات رقم العبارة

1 16 166% 1 16 166% 1 . .6% 

8 2 26% 8 2 26% 8 2 26% 

3 . .% 3 2 26% 3 . .6% 

4 16 166% 4 0 06% 4 2 26% 

1 16 166% 1 16 166% 1 2 26% 

0 1 16% 0 0 06% 0 2 26% 

. 16 166% . 2 26% . 16 166% 

2 2 26% 2 1 16% 2 0 06% 

. 2 26% . 16 166% . 16 166% 

16 . .6% 16 . .6% 16 16 166% 

11 0 06% 11 1 16% 11 2 26% 

18 . .6% 18 16 166% 18 . .6% 

13 1 16% 13 1 16% 13 16 166% 

14 16 166% 14 16 166% 14 4 46% 

11 2 26% 11 16 166% 11 16 166% 
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 السلوك الصحي العام النشاط الحركي الغذاء الصحي

رقم 
 العبارة

معامل 
 الارتباط

رقم  الدلالة
 العبارة

معامل 
 الارتباط

رقم  الدلالة
 العبارة

معامل 
 الارتباط

 الدلالة

 دال 6104 1 دال 61.3 1 دال 6104 1

 دال .610 8 دال ..61 8 دال 61.8 8

 دال 6104 3 دال 61.1 3 دال 61.0 3

 دال 6101 4   4 غير دال 61114 4

 دال 6104 1 دال 61.3 1 دال ..61 1

 دال 6104 0   0   0

 دال .610 . دال 6123 . دال 61.3 .

   2   2 غير دال 611.2 2

 دال 6142 . دال 61.1 . دال 61.2 .

 دال .612 16 غير دال 6111 16 دال .610 16

 دال 6121 11   11   11

 غير دال 6188 18 دال .612 18 دال 6121 18

 دال .612 13   13   13

   14 غير دال 6112 14 دال 6124 14

 دال 6122 11 غير دال 6182 11 دال 6121 11

20242 511

5

51

92959490
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4

91

 الدلالة معامل الارتباط عدد العبارات المحاور م

 دال 8..61 16 الغذاء الصحي 1

 دال 61.38 . النشاط الحركي 8

 دال .61.8 18 العام السلوك الصحي 4

20242 511

4

2024

Alpha

9000291

1

91

 معامل الفا البعُد م

 *61.33 الغذاء الصحي 1

 *61.10 النشاط الحركي 8

 *..610 السلوك الصحي العام 4

20242 511

1

2 1212 241
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 الزمن الوحدة مكونات

 ق 16 النشاط التمهيدي

 النشاط الأساسي
 المختلفة الحركيةباستخدام الالعاب 8 ألعاب ومسابقات وتمرينات بدنية

 ق 41

 ق 1 النشاط الختامي

92
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 المحددات
وحدة 
 القياس

الفروق  القياس البعدي القياس القبلي
بين 

 المتوسطين

نسبة 
 التحسن

( ت)قيمة 
 المحسوبة

مستوى 
 الدلالة

 8ع 8م 1ع 1م

مؤشر كتلة 
 الجسم

 82116 .612 38116 8م / کجم 
6118 

 دال 4121 18136% 4166

 دال 4130 %34110 81.2 6114 2106 6114 1108 درجة الغذاء الصحي

 دال 4181 %34181 11.3 6138 1104 6110 31.1 درجة النشاط الحركي

السلوك الصحي 
 العام

 درجة
4186 61.1 

.111 6112 81.1 461.8% 4121 
 دال

المجموع الكلى 
 للمقياس

 درجة
13113 1161 

81131 1111 .128 30108% 413. 
 دال

202490204

1

1

02

 المحددات
وحدة 
 القياس

الفروق  القياس البعدي القياس القبلي
بين 

 المتوسطين

نسبة 
 التحسن

( ت)قيمة 
 المحسوبة

مستوى 
 الدلالة 

 8ع 8م 1ع 1م

مؤشر كتلة 
 الجسم

/ کجم 
 8م 

38136 6121 38116 
6111 

6186 6101% 1108 
غير 
 دال 
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 درجة الغذاء الصحي
1106 6110 

11.6 6181 
6136 

غير  1182 1162%
 دال 

 درجة النشاط الحركي
31.1 6181 

31.2 6138 
6183 

غير  1130 %..11
 دال 

السلوك الصحي 
 العام

 درجة
4181 6124 

4141 6114 
6186 

غير  1114 4113%
 دال 

المجموع الكلى 
 للمقياس

 درجة 
13110 116. 

1418. 1168 
61.3 

غير  1130 1116%
 دال 

202490204

1

92

52

 المحددات
وحدة 
 القياس

( ت)قيمة  المجموعة الضابطة المجموعة التجريبية
 المحسوبة

مستوى 
 8ع 8م 1ع 1م الدلالة

 دال 3118 6111 38116 6118 82116 8م / کجم  مؤشر كتلة الجسم

 دال 3108 6181 11.6 6114 2106 درجة ذاء الصحيالغ

 دال .314 6138 31.2 6138 1104 درجة النشاط الحركي

 دال 3121 6114 4141 6112 111. درجة السلوك الصحي العام

 دال 3181 1168 .1418 1111 81131 درجة المجموع الكلى للمقياس

202490115

92

1

9002252010
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Abstract 

The effect of a program of kinetic games on the level of food 

culture and mass index The body of obese students 

Dr. Siham Farouk Ismail 

The research aims to identify the effect of a program of kinetic 

games on the level of food culture and body mass index for female 

students with obesity. Al-Mukarramah in the middle school schools of the 

Hail educational region in the Kingdom of Saudi Arabia, the third 

intermediate grade, who suffer from an obesity rate higher than (30) and 

the body mass index was calculated for the female students, who 

numbered (40) and enrolled in the study for the middle stage, ages 

between (14-16) years, for the academic year (2019/2020) they were 

divided into two groups equally, each group consisted of (20) female 

students in addition to (16) female students to conduct the exploratory 

study of the research. One of the most important results was that the effect 

of the proposed program using kinetic games had a positive impact on the 

level of nutritional culture among the physical students in the intermediate 

stage. 

 

 

 

 


